com deficiência, o número de vagas para afrodescendente e as remunerações iniciais são os estabelecidos 

a seguir: 

3.2 Além do vencimento base, os servidores temporários do Município de Matinhos – PR, também farão jus 

ao recebimento de auxílio-alimentação de R$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais), nos termos 

da Lei Municipal n.º 1.820/2016, bem como gratificação especial por assiduidade no valor de R$ 130,00 

(cento e trinta reais) nos termos da Lei Municipal n.º 1.822/2016. 

TAXA DE INSCRIÇÃO-  GRATUITA 

EMPREGO